
UCHWAŁA NR XXXIV/220/16
RADY GMINY WIDAWA

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, 
dla którego organem prowadzącym jest Gmina Widawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit a i pkt 2 w związku z art. 6 
ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 
1954, 1985 i 2169) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Widawa zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do lat 5 w czasie 
przekraczającym wymiar określony w § 1 ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę.

§ 3. 1. Opłata o której mowa w § 2 pobierana jest w wysokości odpowiadającej 
iloczynowi stawki opłaty i liczby godzin korzystania przez dziecko do lat 5 ze świadczeń 
przedszkola, przekraczających wymiar określony w § 1.

2. Opłata, o której mowa w § 2, wnoszona jest przez rodziców (prawnych opiekunów) 
dziecka do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu świadczenia usług.

3. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w przedszkolu.

§ 4. 1. W przypadku jednoczesnego korzystania ze świadczeń placówki więcej niż jednego 
dziecka z rodziny, opłata za drugie i każde następne dziecko wynosi 50% wysokości ustalonej 
opłaty, o której mowa w § 2.

2. Dla rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko opłatę, o której 
mowa w § 2 obniża się dodatkowo o 25% z uwzględnieniem zniżek określonych w § 4 ust. 1.

§ 5. 1. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za świadczenie przedszkola, o których 
mowa w § 2, określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem Przedszkola 
a rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka.

2. Rodzic (prawny opiekun) dziecka w „Deklaracji kontynuacji wychowania 
przedszkolnego” lub we „Wniosku zgłoszenie kandydata do przedszkola”, deklaruje dzienną 
liczbę godzin korzystania przez dziecko ze świadczeń przedszkola w danym roku szkolnym.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIX/263/14 Rady Gminy Widawa z dnia 20 czerwca 2014 r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole, dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Widawa.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa.

§ 8. Uchwała zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Widawa oraz na tablicy ogłoszeń Publicznego Przedszkola 
w Widawie.

Id: 3E08B5D4-D0B9-44AD-B21A-C55C8E73D5E5. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Ryszard Bruzda

Id: 3E08B5D4-D0B9-44AD-B21A-C55C8E73D5E5. Podpisany Strona 2




